

## Situación económica al 30 de Junio de 2022



	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
<b>Ingresos</b>	\$ 3.425.555.776	\$ 4.046.471.583	\$ 4.085.068.812	\$ 4.566.987.150	\$ 4.920.987.249	\$ 5.282.084.097	\$ 26.327.154.667
<b>Gastos</b>	\$ 3.424.628.415	\$ 4.040.978.261	\$ 4.069.908.129	\$ 4.550.261.956	\$ 4.900.438.283	\$ 5.278.215.217	\$ 26.264.430.260
<b>Resultados</b>	\$ 927.361	\$ 5.493.322	\$ 15.160.683	\$ 16.725.194	\$ 20.548.966	\$ 3.868.880	\$ 62.724.407

COMPROMISOS IMPAGOS (VENCIDOS AL 30 JUN 2022)

**\$ 1.207.712.720**

## Situación económica al 30 de Junio de 2022



### INGRESOS (Percibido)

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
Aportes personales	1.431.632.766	2.142.388.601	2.137.388.196	2.348.095.972	2.534.299.995	2.747.142.210	13.340.947.740
Sentencias Judiciales	126.721			108.716.584	58.787.599	85.354.679	252.985.583
Contribuciones	1.820.464.131	1.729.857.166	1.750.870.078	1.881.490.076	2.029.421.517	2.165.084.377	11.377.187.346
Adherentes	53.948.458	59.406.810	75.930.706	67.983.319	68.002.146	70.901.180	396.172.619
Cargos de Salud	12.856.394	743.070		2.431.421	50.604.278	118.015	66.753.178
Ingresos varios	46.641.532	47.929.111	58.698.533	59.291.668	78.110.986	92.609.234	383.281.065
Farmacias - sin Alto Costo	59.885.774	66.146.825	62.181.298	98.978.109	95.882.174	93.562.299	476.636.479
Turismo					5.878.554	27.312.103	33.190.657
<b>Totales</b>	<b>3.425.555.776</b>	<b>4.046.471.583</b>	<b>4.085.068.812</b>	<b>4.566.987.150</b>	<b>4.920.987.249</b>	<b>5.282.084.097</b>	<b>26.327.154.667</b>

### EGRESOS (Devengado)

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
Remuneraciones	430.600.070	417.624.715	401.970.931	427.959.138	432.386.099	695.405.585	2.805.946.539
Funcionamiento	56.195.838	61.782.325	71.410.246	67.725.368	105.283.002	117.209.997	479.606.776
Gasto Prestacional	2.937.832.506	3.540.464.111	3.576.385.616	4.035.440.687	4.344.677.351	4.448.594.716	22.883.394.988
Intereses Préstamo		21.107.109	20.141.336	19.136.763	18.091.831	17.004.919	95.481.958
<b>Totales</b>	<b>3.424.628.415</b>	<b>5.493.322</b>	<b>4.069.908.129</b>	<b>4.550.261.956</b>	<b>4.900.438.283</b>	<b>5.278.215.217</b>	<b>26.264.430.260</b>

## Situación económica al 30 de Junio de 2022



### Discriminación del gasto

#### EGRESOS (Devengado)

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
Remuneraciones	430.600.070	417.624.715	401.970.931	427.959.138	432.386.099	695.405.585	2.805.946.539
Funcionamiento	56.195.838	61.782.325	71.410.246	67.725.368	105.283.002	117.209.997	479.606.776
Devolución Cuotas Afiliación	487.504	111.955	91.894	258.428	465.128	413.576	1.828.485
Bienes de Uso	1.526.326	2.442.013	1.055.044	567.266	18.793.686	6.527.935	30.912.270
Funcionamiento Rutinario	54.182.008	59.228.356	70.263.308	66.899.673	86.024.188	110.268.487	446.866.021
Gasto Prestacional	2.937.832.506	3.540.464.111	3.576.385.616	4.035.440.687	4.344.677.351	4.448.594.716	22.883.394.988
Prestaciones	2.623.552.701	3.310.341.636	3.279.625.611	3.645.630.083	3.940.976.686	4.096.951.692	20.897.078.410
Reintegros	314.279.805	230.122.475	296.760.005	389.810.604	403.700.665	351.643.024	1.986.316.578
Intereses Préstamo (No Rutinario)		21.107.109	20.141.336	19.136.763	18.091.831	17.004.919	95.481.958